[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСВЯТСКОГО РАЙОНА

ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2024г                          № 54-п1
рп.Усвяты

О внесении изменений в Постановление от 25.12.2023г № 248-п 1 «Об утверждении  объема расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ),  содержание  имущества бюджетными
учреждениями муниципального образования

«Усвятский район» в 2024 году»

В соответствии с Постановлением Администрации Усвятского района от 08.06.2015 г. № 31-п.2 «Об утверждении методических рекомендаций по установлению общих требований к порядку расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» и Постановлением Администрации Усвятского района от 18.08.2023г. № 151-п1 «Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных бюджетных учреждений  муниципального образования «Усвятский район» и определении объема и порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Усвятский район» субсидий на  финансовое обеспечение выполнения муниципального задания» Администрация Усвятского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.     Приложение №1 и приложение №3 к Постановлению от 25.12.2023г № 248-п 1 «Об утверждении объема расчетно-нормативных затрат на  оказание муниципальных услуг (выполнение работ),  содержание  имущества бюджетным     учреждениям муниципального образования «Усвятский район» в 2024 году» изложить в новой редакции (Приложение №1 и Приложение №2) к настоящему Постановлению.
2.  Постановление от 05.02.2024г №23-п1 «О внесении изменений в Постановление от 25.12.2023г № 248-п1 «Об утверждении объема расчетно-нормативных затрат на  оказание муниципальных услуг (выполнение работ),  содержание  имущества бюджетным     учреждениям муниципального образования «Усвятский район» в 2024 году» считать утратившим силу.

3.    Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Постановлением следует руководствоваться Постановлением Администрации Усвятского района от 25.12.2023г № 248-п1 «Об утверждении объема расчетно-нормативных затрат на  оказание муниципальных услуг (выполнение работ),  содержание  имущества бюджетным     учреждениям муниципального образования «Усвятский район» в 2024 году».
4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника финансового управления Администрации Усвятского района Мильчакову Н.Н.
5. Настоящее Постановление вступает в силу после его подписания.
Глава района                                                                                         Д.А.Петров
Приложение №1
к Постановлению Администрации

Усвятского района

18.03.2024г  № 54-п1
Объем расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальных услуг бюджетными муниципальными учреждениями  муниципального образования «Усвятский район» на 2024 год.
	Наименование муниципальной услуги, учреждения
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием единицы муниципальной услуги
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды, отнесенные на оказание единицы муниципальной услуги.
	Удельная расчетная стоимость предоставления в соответствующем финансовом году единицы муниципальной услуги (гр.2+гр.3.)
	Количество
единиц (Объем)
оказания
муниципальной
услуги
	Объем расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (гр.4хгр.5)

тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	                                                                                            МОУ «Усвятская СОШ»

	реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	6602332,91/99=
66690,23
	4603395/99=
46498,94
	        113189,17
	99
	11205,7

	реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	9952391/164=
60685,31
	7655438/164=
46679,50
	107364,81
	164
	               17608,0

	реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	1690440/21=
80497,14
	949583/21=
45218,24
	125715,38
	21
	2640,0

	Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ для детей с умственной отсталостью
	438286/8=
54785,75
	242956/8=
30369,50
	85155,25
	8

	681,2

	Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ начального общего образования

	109571/2=
54785,50
	60738/2=
30369
	85154,50

	2
	170,3

	реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	1701000/17=
100058,82
	253100/17=
14888,24

	114947,06
	17
	1954,1

	Реализация дополнительных общеобразовательных программ
	1260000/39714=

31,73
	809210/39714=
20,38
	52,11
	39714
	2069,1

	ИТОГО
	21159000,00
	14574420,00
	х
	х
	36328,4

Объем расчетно-нормативных затрат на содержание имущества бюджетными муниципальными учреждениями  муниципального образования «Усвятский район» на 2024 год                             тыс. руб.
	Наименование учреждения
	Нормативные затраты на потребление коммунальных услуг
	Нормативные затраты на уплату налогов
	Затраты на содержание имущества сданного в аренду
	Объем расчетно-нормативных затрат на содержание имущества (гр.2+гр.3-гр.4)

	1
	2
	3
	4
	5

	реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	459,2
	202,9

	662,1

	реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	769,1
	340,2

	1109,3

	реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	88,9
	38,9

	127,8

	Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ для детей с умственной отсталостью
	0
	0

	0

	Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ начального общего образования

	0
	0

	0

	реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	0
	0

	0

	Реализация дополнительных общеобразовательных программ
	0
	0

	0

	   ИТОГО
	1317,2
	582,0

	1899,2

Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными учреждениями  муниципального образования «Усвятский район» на 2024 год                                           тыс. руб.
	Наименование муниципального учреждения
	Объем расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальных услуг
	Объем расчетно-нормативных затрат на содержание имущества муниципального учреждения
	Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания (гр.2+гр.3)

	1
	2
	3
	4

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	11205,7
	662,1
	11272,8

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	17608,0
	1109,3
	18717,3

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	2640,0
	127,8
	2767,8

	Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ для детей с умственной отсталостью
	681,2
	0
	681,2

	Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ начального общего образования

	170,3
	0
	170,3

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	1944,1
	0
	1944,1

	Реализация дополнительных общеобразовательных программ
	2069,1
	0
	2069,1

	ИТОГО
	36328,4
	1899,2
	38227,6

Приложение№ 2
 к Постановлению Администрации

Усвятского района от

18.03.2024г  № 54-п1
Объем расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальных услуг бюджетными муниципальными учреждениями  муниципального образования «Усвятский район» на 2024год.

	Наименование муниципальной услуги, учреждения
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием единицы муниципальной услуги

руб.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды, отнесенные на оказание единицы муниципальной услуги.

руб.
	Удельная расчетная стоимость предоставления в соответствующем финансовом году единицы муниципальной услуги (гр.2+гр.3.)
	Количество
единиц (Объем)
оказания
муниципальной
услуги
	Объем расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (гр.4хгр.5)

тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	МДОУ «Детсад «Золотой петушок»

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	4043277/72=

56156,63
	4825334/72=

67018,52
	123175,15
	                72
	8868,6

	ИТОГО
	4043277
	4825334
	123175,15
	                72
	8868,6

       Объем расчетно-нормативных затрат на содержание имущества бюджетными муниципальными учреждениями муниципального образования «Усвятский район» на  2024 год.    тыс.руб

	Наименование учреждения
	Нормативные затраты на потребление коммунальных услуг
	Нормативные затраты на уплату налогов
	Затраты на содержание имущества сданного в аренду
	Объем расчетно-нормативных затрат на содержание имущества (гр.2+гр.3-гр.4)

	1
	2
	3
	4
	5

	МДОУ «Детский сад «Золотой петушок»
	38,7+404,7=

443,4
	95
	-
	538,4

	ИТОГО
	443,4
	95
	-
	538,4

Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными учреждениями  муниципального образования «Усвятский район» на 2024 год.

тыс. руб
	Наименование муниципального учреждения
	Объем расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальных услуг
	Объем расчетно-нормативных затрат на содержание имущества муниципального учреждения
	Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания (гр.2+гр.3)

	1
	2
	3
	4

	МДОУ «Детский сад «Золотой петушок»
	8868,6
	538,4
	9407

	ИТОГО
	8868,6
	538,4
	9407